PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

DN 29 de agosto de 2024  quinta-feira      www.diariodonordeste.com.br

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 453

página 1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO
DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Ordenador
de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município
de Caririaçu-Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público o extrato do Primeiro Aditivo
Nº 2024.08.27.01 ao Termo de Contrato n. 2023.12.07.01, decorrente da TOMADA DE
PREÇOS Nº 2023.08.23.01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM ÁREAS
RURAIS (DIVERSAS VIAS) E VIAS URBANAS (DIVERSAS RUAS) DO MUNICÍPIO
DE CARIRIAÇU/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA. CONTRATADA:
SERVICON - EMPREENDIMENTOS - F.L.F. CONSTRUÇÕES E SEERVIÇOS EIRELI.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra amparo no artigo 65,
inciso I, alínea “b” e parágrafo primeiro, do mesmo artigo, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de julho
de 1993 e suas alterações posteriores. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: As alterações somam
assim o valor inicial do contrato da meta I de R$ 955.528,88 (Novecentos e Cinquenta e Cinco Mil,
Quinhentos e Vinte e Oito Reais e Oitenta e Oito Centavos), mais a quantidade aditivada no valor
correspondente de R$ 14.624,43 (Quatorze Mil, Seiscentos e Vinte e Quatro Reais e Quarenta e
Três Centavos), perfazendo para a meta I o valor global de R$ 970.153.31 (Novecentos e Setenta
Mil, Cento e Cinquenta e Três Reais e Trinta e Um Centavos). A meta II adiciona ao valor Inicial de
R$ 968.778,69 (Novecentos e Sessenta e Oito Mil, Setecentos e Setenta e Oito Reais e Sessenta e
Nove Centavos), mais a quantidade aditivada no valor correspondente de R$ 124.333,03 (Cento e
Vinte e Quatro Mil, Trezentos e Trinta e Três Reais e Três Centavos), perfazendo para a meta II o
valor global de R$ 1.093.111,72 (Um Milhão, Noventa e Três Mil, Cento e Onze Reais e Setenta e
Dois Centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO LIMA DE FREITAS.
ASSINA PELA CONTRATANTE: RICARDO SANTOS BARROS. Caririaçu-Ceará, Em 27
de Agosto de 2024. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO
DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.28.01 - A Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Caririaçu-Ceará, através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que
realizará as 10:00, do dia 12 de Setembro de 2024, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico nº 2024.08.28.01. Objeto: Contratação
de empresa especializada para o fornecimento de veículos 0 km adaptados para ambulâncias Tipo
A (Simples Remoção) e Tipo B (Suporte Básico), conforme especificações técnicas detalhadas,
visando atender às necessidades do Hospital Municipal Geraldo Lacerda Botelho, em apoio às
operações da Secretaria de Saúde do Município de Caririaçu - CE. O edital e seus anexos, poderão
ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ -
https://www.caririacu.ce.gov.br/diario.php. Informações pelo telefone: (88) 3547 - 1122 ou no
endereço: Rua Parque Recreio Paraiso, S/N. Caririaçu/Ceará, Em 29 de Agosto de 2024. José
Lenos Bessa Batista – Pregoeiro Oficial.

DESDE 1984

ONLINE E PRESENCIAL

LEILÃO DE VEÍCULOS BRADESCO - ONLINE

 QUINTA-FEIRA, 29/08/2024 às 12h00

 52 VEÍCULOS: FROTA, COLISÃO,

 ENCHENTE E FINANCIAMENTO

Fernando Montenegro Castelo

 JUCEC 001/1984

Local do Leilão: Rua Ademar Paula, 1000 – Esplanada do Castelão – Fortaleza – CE

N° dos Chassis: 16009764, 7B554502, 7R713858, 8R209305, AU182847, B2199503, B8056306, BU711058, C5190126,

C8000625, CB118843, CB307010, CC219804, CG089795, CJ149304, CL253722, CT037259, CZ201750, CZ209396, D0008145,

D2043044, DJ601485, DL302353, DP010667, E1301211, E4080793 E8566313, EJ190137, F7525010, F8227767, FB126537,

FM068656, G7600203, HB142578, J0150537, J3345334, J8034501, JJ194099, JJ194234, KR001702, KR114189, LJ290397,

LKC73687, NR093161, NR242357, PR019751, PR027701, PR045651, PR103420, PR112374, PR115041, Pr403227

CONDIÇÕES: OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM E SEM GARANTIA, FICARÃO A CARGO DE

ARREMATANTE A RETIRADA DOS BENS. NO ATO DA ARREMATAÇÃO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A ACATAR, DE FORMA DEFINITIVA E

IRRECORRÍVEL, AS NORMAS E DEMAIS CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO ESTABELECIDAS NO CATÁLOGO DISTRIBUÍDO NO LEILÃO.

FERNANDO MONTENEGRO CASTELO – LEILOEIRO OFICIAL – JUCEC 001/1984. IMAGENS MERAMENTE: ILUSTRATIVAS. RUA ADEMAR

PAULA – 1000 – ESPLANADA DO CASTELAO – FORTALEZA/CE. (CATÁLOGO, LOCAL DE VISITAÇÃO, DESCRIÇÃO COMPLETA E FOTOS

NO SITE). WW.MONTENEGROLEILOES.COM.BR

LEILÃO DE VEÍCULOS ONLINE

AGORA VOCÊ PODE COMPRAR SEU VEÍCULO
DA MELHOR FORMA PARA O SEU NEGÓCIO:
COM O CONFORTO DO LEILÃO ONLINE. ACESSE
CADASTRE-SE E DÊ SEU LANCE. BOA SORTE

QUINTA-FEIRA, 29/08/2024 às 12h00
VEÍCULOS: FROTA, COLISÃO,

ENCHENTE E FINANCIAMENTO

Georgia de Souza Castelo

 JUCEC 024/2016

Destaques : KA 2017/2018; TORO 2019/2020; TRACKER 2018/2018

CONDIÇÕES: OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM E SEM GARANTIA, DÉBITOS DE IPVA, MULTAS DE TRÂNSITO OU DE
AVERBAÇÃO QUE POR VENTURA RECAIAM SOBRE O BEM, FICARÃO ACARGO DE ARREMATANT, CORRENDO TAMBÉM POR SUA CONTA E RISCO A
RETIRADA DOS BENS. NO ATO DA ARREMATAÇÃO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A ACATAR, DE FORMA DEFINITIVA E IRRECORRÍVEL, AS NORMAS E
DEMAIS CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO ESTABELECIDAS NO CATÁLOGO DISTRIBUÍDO NO LEILÃO. (GEORGIA DE SOUZA CASTELO – JUCEC 24/2016.
IMAGENS MERAMENTE: ILUSTRATIVAS. Rua Ademar Paula, 1000 – Esplanada do Castelão - CE (CATÁLOGO, LOCAL DE VISITAÇÃO, DESCRIÇÃO
COMPLETA E FOTOS NO SITE). WWW.COPART.COM.BR.

Local do Leilão: Rua Ademar Paula, 1000 – Esplanada do Castelão – Fortaleza -CE

TODO SÁB
ÀS 11H45

TRANSFOR             MAÇÃO

Junte-se a   Tais Lopes
em uma jornada inspiradora,
conhecendo histórias de vida
que impulsionam a
TRANSFORMAÇÃO social.
Descubra realidades,
inspiinspire-se e faça parte
da mudança.

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"